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Betreff:
Abschluss Entgeltvereinbarung

Beschluss:
Der Stadtrat der Stadt Wolmirstedt beschließt das Einvernehmen zu der Entgeltvereinbarung
zwischen dem Landkreis Börde und der Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung zu erteilen.

Die Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 (Vereinbarungszeitraum 01.10.2022 bis 30.09.2023)
ist Bestandteil des Beschlusses.
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Sachdarstellung:
Gemäß § 11a Kinderförderungsgesetz (KiFöG) schließt der örtliche Träger der öffentlichen
Jugendhilfe (Landkreis Börde) mit dem Träger der Tageseinrichtung eine Vereinbarung über
den Betrieb der Tageseinrichtung nach den §§ 78b bis 78e des Achten Buches Sozialgesetz-
buch im Einvernehmen mit der Gemeinde.

Der Landkreis Börde hat am 23.09.2022 mit der Bodelschwingh-Haus Wolmirstedt Stiftung
als Träger der Tageseinrichtung Hort Förderschule „Gerhard -Schöne" eine Entgeltverein-
barung für den Vereinbarungszeitraum vom 01.10.2022 bis 30.09.2023 abgeschlossen.

Die Entgeltvereinbarung wurde der Stadt Wolmirstedt zur Erteilung des Einvernehmens über-
geben. Die Stadt Wolmirstedt hat die Kalkulationsunterlagen der Entgeltvereinbarung auf
Plausibilität geprüft. Die Kalkulationsunterlagen konnten wie folgt bestätigt werden.

Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022
Vereinbarungszeitraum 01.10.2022 bis 30.09.2023

• umlagefähige Kosten: 43.333,69 €
Personalkosten: 27.677,12 €
Sachkosten: 15.656,57 €
Hort 4 h/Tag: 207,34 €

Die Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 wird mit der Herstellung des Einvernehmens wirk-
sam.

Aus den Platzkosten der Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 ergibt sich eine Zahlung an
den Träger in Höhe von ca. 1.300 €.

Die Zahlung auf der Grundlage der Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022 sind Bestandteil der
Haushaltsplanung 2023.

Fortsetzung Ergänzungsblatt Nr.
Mitwirkungsverbot gem. § 33 KVG LSA bestand nicht
Mitwirkungsverbot gem. § 33 Abs. KVG LSA bestand für

Finanzielle Auswirkungen?
X ja LI nein

1
Gesamtkosten der Maßnahme
(Anschaffungs-/ Herstellungs-
kosten) in Euro:

2
Jährliche Folgekosten/-
lasten in Euro:

3
Objektbezogene Einnah-
men (Zuschüsse/ Beiträge)
in Euro:

Veranschlagung: im Haushalt X ja LI nein
im Haushaltsjahr/Finanzplanjahr 2023
Produktkonto: 36512 529100

Anlage: Entgeltvereinbarung vom 23.09.2022


